
UCHWAŁA NR XL/323/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola w Żelisławicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.40), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 roku Publicznego Przedszkola w Żelisławicach 
wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

§ 2. Dzieciom uczęszczającym do likwidowanego Publicznego Przedszkola w Żelisławicach zapewnia 
się możliwość kontynuowania nauki w oddziale przedszkolnym utworzonym w Filialnej Szkole Podstawowej 
w Żelisławicach podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Seceminie. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Secemin do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji przedszkola rodziców dzieci 
uczęszczających do przedszkola oraz wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o opinię 
w sprawie likwidacji przedszkola. 

§ 4. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32585334-BBF9-48E1-B5C5-D825F4412401. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Uchwała o zamiarze likwidacji Publicznego Przedszkola w Żelisławicach jest uchwałą intencyjną, 
rozpoczynającą proces zmierzający do wprowadzenia zmian w sieci placówek oświaty  
w Gminie Secemin. 
 Zamiar likwidacji przedszkola jest ściśle związany z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej  
w Żelisławicach o strukturze klas I-VIII i zmianie jej struktury organizacyjnej jako Szkoły Filialnej Szkoły 
Podstawowej w Seceminie. 
 Obecnie do Publicznego Przedszkola w Żelisławicach uczęszcza 25 dzieci w wieku  
od 3 do 6 lat. Przedszkole to jest jednooddziałowe co powoduje, że wyczerpany jest limit miejsc  
w placówce, a wychowawca ma pod opieką dzieci z czterech roczników.  
 Prognozy demograficzne dla Publicznego Przedszkola w Żelisławicach są następujące:  
(przy czym zaznaczyć należy, że część tych dzieci jest zameldowanych na terenie gminy, ale nie 
zamieszkuje w obwodzie szkoły, bądź już uczęszcza do innych placówek)  
 

Rok 
urodzenia Liczba dzieci 

2017 10 

2018 15 

2019 9 

2020 9 

2021 9 

2022 11 
 
 

Aby zapewnić możliwość kontynuowania nauki dzieciom uczęszczającym do likwidowanego 
przedszkola Gmina likwidując je zamierza jednocześnie przekształcić Szkołę Podstawową w Seceminie 
tworząc filię szkoły w Żelisławicach o strukturze organizacyjnej klas I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi. 
Poprawi to zdecydowanie warunki prowadzenia edukacji przedszkolnej, gdzie dzieci zostaną podzielone na 
dwa oddziały. Utrzymana zostanie jednocześnie edukacja blisko domu dla najmłodszych dzieci.  

Nauczyciele i pracownicy gospodarczy przedszkola będą kontynuowali zatrudnienie w szkole filialnej 
bądź w pozostałych placówkach na terenie gminy. 

Po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania obecnej sieci szkolnej oraz sytuacji demograficznej w 
gminie uznaje się za celowe i zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32585334-BBF9-48E1-B5C5-D825F4412401. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



